profissional oferecida.

I - nos cursos técnicos de Agronegócios, Ciência de Dados, Desenvolvimento de
Sistemas, Eletrônica, Farmácia e Meio Ambiente, a Formação Geral Básica terá 2.100 (duas mil e
cem) horas, e os Itinerários Técnicos Profissionais, 1.200 (mil e duzentas) horas;

II - a distribuição da carga horária do art. 4º, § 3º, inciso I, desta Resolução, também se
aplica às escolas de tempo parcial.

Art. 5º Para o curso de Enfermagem, ofertado nas escolas da rede estadual de São
Paulo no Ensino Médio integrado à Educação Profissional Técnica, as matrizes curriculares serão